р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА СЕРОВА

Т  "  °1  ■
01.04.99г N 270

О передаче муниципального загородного
I? иоздоровительного комплекса "Чайка” в

оперативное управление Управлению
образования администрации г. Серова

В целях обеспечения устойчивого функционирования муници
пального загородного о/к Чайка” в течение всего эксплуатаци
онного периода, руководствуясь Уставом города Серова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом адми
нистрации г. Серова (Попенов Д. В.):

1.1. изъять у УМП "ДЕЗ" из хозяйственного ведения оздоро-
вительный комплекс "Чайка

•*

1.2. передать оздоровительный комплекс "Чайка"
тивное управление Управлению образования.

в опера

2.

2
УМП "ДЕЗ" (Семаков В.Н. ):

.1. передать в комитет по управлению муниципальным иму
0

ществом оздоровительный комплекс на основании акта приема-пе
редачи оздоровительного комплекса и МБП;

2. 2. передать Управлению образования сметы на текущее со
держание и сметы на подготовку оздоровительного комплекса к
летнему сезону.

Н.В.
3. Финансовому отделу администрации города (Вершинин
внести предложения по уточнению бюджета Управления обра

зования на 1999 год на сумму расхо связанных с содержанием
и эксплуатацией оздоровительного комплекса "Чайка".

Се^овская тип. А4, 1/8. Тир. 10000. Заказ N 756. 11.03.97 г

4. УМП "ДЕЗ" (Семаков В. Е ) организовать работы по подго
товке оздоровительного комплекса "Чайка" к летнему сезону:

4.1. подготовить график выполнения работ по подготовке к
оздоровительному сезону;

4. 2. заключить договоры с подрядными организациями на вы
полнение работ по оздоровительному комплексу;

4.3. закончить все рб1боты и сдать комиссии 31 мая 1999
года.

5. Управлению образования администрации города (Егоров
Н.А. ):

5.1. принять на баланс оздоровительный комплекс "Чайка";
5. 2. осуществлять содержание и эксплуатацию оздоровитель

ного комплекса;
5.3. заключить договоры с организациями на техническое

обслуживание, капитальный и текущий ремонт, обеспечение пита
ния в летний период, охране порядка в летний период, противо
пожарной охране, энергонадзором, ЦГСЭН и т. д. в срок до
01. 04. 99г. ;

5. 4. представить на утверждение смету расходов на годовое
содержание и оздоровительной кампании по оздоровительному
комплексу, график финансирования, штатное расписание обслужи
вающего персонала и педагогического состава в срок до
10. 04. 99г. ;

5.5. произвести расчет и утвердить лимиты на твердое топ
ливо, электрическую энергию;

5.6. заключить срочные трудовые договоры с работниками
оздоровительного комплекса на время летней оздоровительной
кампании.

6. Комитету экономики (Старицын С.В.) осуществлять про
верку и согласование смет на содержание и эксплуатацию оздоро
вительного комплекса, штатного расписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления воз
ложить на заместителей главы администрации города Свечникова
С.Г. и Овчинникова В.И.

Глава города Серова, ( и !! /
глава администрации В. Ф. Анисимов

и
471 (П)